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Geachte heren Alsemgeest en Jumelet,
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Op 18 december 2021 stelde u raadsvragen over de verkeersoverlast op de Groeneweg in Bergschenhoek.

Met deze brief geven wij antwoord op uw vragen.


Vraag 1

Waar baseert u deze stellingname op? Is er in de afgelopen 5 jaar onderzoek gedaan naar de verkeersveiligheid en de verkeersintensiteit van de Groeneweg, en mn. het gedeelte tussen de Berkelseweg en de Waghenaerdreef? (in de afgelopen jaren zijn er in de omgeving van de Groeneweg een flink aantal woningen gerealiseerd)


Antwoord vraag 1

Op de Groeneweg, tussen de Berkelseweg en de Waghenaerdreef, hebben wij in de afgelopen vijf jaar geen specifiek onderzoek gedaan. Hiertoe hadden wij geen aanleiding. Het klopt dat er in de afgelopen jaren in Parkzoom woningen zijn bijgebouwd. Dit geldt niet voor het deel van Parkzoom, tussen de Berkelseweg en de Waghenaerdreef. Dit deel was ruim voor 2017 al opgeleverd, op enkele woningen na die in 2017 zijn opgeleverd. Wij hebben sinds die tijd, ook nadat er in andere delen van Parkzoom meer woningen zijn opgeleverd, geen aanwijzingen ontvangen dat hardrijden op de Groeneweg structureel als een probleem wordt ervaren. Wanneer dit het geval zou zijn, dan ontvangen wij hierover vaak telefonische meldingen of meldingen via ons meldingssysteem voor de buitenruimte. Autoverkeer dat in Parkzoom moet zijn, dat ligt tussen de Berkelseweg en de Waghenaerdreef, kan dit gebied niet via de Groeneweg in. Zij moeten gebruik maken van de toegang aan de Berkelseweg of aan de Waghenaerdreef. Zoals we in onze brief van 8 december 2021 aangaven, rijdt op de Groeneweg vooral bestemmingsverkeer. Dit zijn onder meer de eigen wijkbewoners, hun bezoekers, ouders die hun kinderen naar school brengen aan de Groeneweg of mensen die gaan sporten in de sporthal.
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Vraag 2

Bent u het met ons eens dat dit gedeelte van de Groeneweg niet echt is ingericht als een 30 km-weg ondanks dat dit gedeelte ook als 30 km is aangemerkt?


Antwoord vraag 2

In onze brief van 8 december 2021 meldden wij u, dat wij meerdere passende snelheidsremmende maatregelen hebben genomen op het deel van de Groeneweg, tussen de Berkelseweg en de Waghenaerdreef. Wij zijn het dan ook niet met u eens. Wij gaven wel aan dat we beperktere mogelijkheden hadden voor het nemen van snelheidsremmende maatregelen. Dit komt door de aanwezigheid van een lijnbus. Wanneer wij meer ingrijpende en snelheidsverlagende maatregelen toepassen, dan kan het gevolg zijn dat de lijnbus niet meer over de Groeneweg rijdt. Dit vinden wij ook geen gewenst beeld. Door de aanwezigheid van een apart fietspad en trottoir maken fietsers en voetgangers geen gebruik van het deel van de Groeneweg waar de auto’s en bussen over rijden. Duurzaam Veilig Verkeer beveelt in beginsel een gemengde verkeersafwikkeling aan. Op de Groeneweg biedt het gescheiden fietspad en trottoir extra veiligheid.


Vraag 3

Wat is de aanleiding voor u om periodiek deze snelheidsdisplay op de Groeneweg op te hangen?

Vraag 4

Bent u het met ons eens dat een dergelijke tijdelijke voorziening absoluut geen structurele oplossing is en het effect hiervan zeer beperkt is?


Antwoord vragen 3 en 4

Een snelheidsdisplay is een gedragsmaatregel. Deze displays spreken automobilisten aan op hun snelheidsgedrag. Wij gebruiken deze displays onder meer op locaties waar inwoners snelheidsmeldingen maken en waar wij –al dan niet na het houden van verkeersmetingen- geen (extra) fysieke snelheidsremmende maatregelen (kunnen) nemen. Ondanks dat een display geen fysieke snelheidsremmende maatregel is, heeft een display in onze ogen nut. Het spreekt iedere passerende automobilist aan. Het geeft een ‘beloning’ (duim omhoog) wanneer je je aan de snelheid houdt en een ‘straf’ (duim omlaag) wanneer je je niet aan de snelheid houdt. Op de Groeneweg zien wij de displays als een aanvulling op de reeds aanwezige maatregelen. Een displays is effectief wanneer deze er niet permanent hangt. Er treedt op deze wijze geen gewenning op.


Vraag 5

Bent u, ambtelijk dan wel bestuurlijk, bereid met de bewoners die ons benaderd hebben in het eerste kwartaal van 2022 te spreken over de door hen ervaren problematiek op de Groeneweg? (namen en adressen zijn bij ons verkrijgbaar)

Vraag 6

Bent u bereidt om in overleg met de bewoners de aard en de omvang van de ervaren problematiek op de Groeneweg te (laten) onderzoeken opdat er een objectief beeld ontstaat voor u en de bewoners op basis waarvan gezocht en gekozen kan worden naar passende maatregelen om de Groeneweg een veilige 30 km-

weg te laten zijn en waarvan de intensiteit van deze weg voor de omwonenden aanvaardbaar is en blijft?


Antwoord vragen 5 en 6

Wij zijn zeker bereid om in het eerste kwartaal van 2022 met de inwoners te praten. In dit gesprek bespreken wij de aard van de door hen ervaren problemen. Wanneer we dit in kaart hebben gebracht, dan bespreken we met hen welke stappen, onderzoeken en/of maatregelen we verder kunnen nemen. Hierbij merken wij op dat wij geen middelen hebben geraamd voor aanpassingen aan de weg. Eventuele maatregelen en de kosten hiervoor moeten we dekken uit ons beperkte beheerbudget. Wanneer dit niet toereikend is, dan moeten wij de raad een kredietvoorstel doen. Om met de inwoners in contact te komen, ontvangen wij graag hun contactgegevens van u.


Met een vriendelijke groet,

burgemeester en wethouders van Lansingerland


Mickel Beckers

Gemeentesecretaris

drs. Pieter van de Stadt

Burgemeester

